ser realizada por profissional habilitado.14 Portanto, o “projeto conceitual” foi 

compreendido pela AECOM como sendo uma etapa que envolve o arranjo preliminar de 

todos os elementos que irão compor o futuro loteamento e as definições de premissas 

13 Somente a Fundação Renova, enviou 245 (duzentos e quarenta e cinco) documentos para 

exame da AECOM (AECOM. Laudo 6064XXXX-ACM-XX-ZZ-RP-PM-0017-2021, Belo 
Horizonte/MG, 11 de março de 2022, juntado nos autos do cumprimento de sentença nº 
1000321-98.2020.4.01.3800, ID 972758732, p. 58). 

14 CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL (CAU).